

Marian Płachecki

"Arcydzieła polskich i obcych pisarzy - seria wydawnicza oficyny Feliksa Westa w Brodach (1902-1914)", Anna Grzybowska, Damian Kuś, "Rocznik Zakładu Narodowego im. Ossolińskich", T. 9 (1974) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 18/1 (55), 313

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(V) DŁUGOSZ Józef: Nieznane listy Stanisława Konarskiego i dokumenty dotyczące jego działalności. "Ze Skarbcza Kultury" z. 25, Wrocław 1974, s. 7-34.

Pierwsza część publikacji zawiera: trzy listy Stanisława Konarskiego do rektorów podolinieckich i dwa do Barbary Sanguszkowej; ponadto list Ignacego Konarskiego i list generała zakonu, Arduiniego. Druga część obejmuje protokoły wizytacji obu braci Konarskich w Podolińcu, luźne wypisy źródłowe oraz wiersz związany z dziełem "O skutecznym rad sposobie". Większość tych dokumentów pochodzi z pierwszych lat działalności Stanisława Konarskiego.

BP/55/125

E.Jaż.

(V) GRZYBOWSKA Ann., KUŚ Damian: Arcydzieła polskich i obcych pisarzy - seria wydawnicza oficyny Feliksa Westa w Brodach (1902-1914). "Rocznik Zakładu Narodowego im. Ossolińskich" 1974 t. IX s. 159-186.

Autorzy stawiają tezę o prekursorstwie serii Arcydzieł Polskich i Obcych Pisarzy wobec Biblioteki Narodowej (od 1919 r.). Przedstawiają warunki pracy wydawniczej w ówczesnej Galicji, podają biogram Feliksa Westa, zestawiają dane o produkcji edytorskiej firmy (przewaga literatury dla młodzieży), omawiają poprzednie inicjatywy zbliżone do serii Westa. W opracowaniu tym znajdujemy również dokładny opis tomików owej serii i wykaz jej 72 (z 84) pozycji.

BP/55/126

M.P.